MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS SÃO PAULO

PORTARIA Nº SPO.007, DE 27 DE JANEIRO DE 2023

Revoga e designa representantes para
composição do Conselho do Câmpus São Paulo –
biênio 2022-2023

A DIRETORA-GERAL INTERINA DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições

legais, delegadas pela Portaria nº 3.984/IFSP, de 12/07/2021, e em conformidade com a

Resolução Normativa IFSP nº 09, de 06/09/2022; Resoluções CONCAM-SPO nº 016 de

19/09/2022, nº 051 de 17/11/2022 e nº 056 17/12/2022; e Processo SUAP nº

23306.004799.2021-15 resolve:

Art.1º REVOGAR, a partir desta data, as Portarias nº SPO.041, de 15/03/2022;

SPO.112, de 17/05/2022; SPO.113, de 17/05/2022; SPO.161, de 15/06/2022; SPO.222, de

05/09/2022; SPO.233, de 26/09/2022; SPO.273, de 03/11/2022 e SPO.274, de 03/11/2022,

que designa representantes para composição do Conselho do Câmpus São Paulo para o

biênio 2022-2023.

Art.2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o

Conselho do Câmpus São Paulo para o biênio 2022-2023, conforme segue:

Presidente

Alberto Akio Shiga

Segmento Docente - Titulares

Carlos Vinícius Veneziani dos Santos

Paulo Sérgio de Gouveia

Ugo Henrique Pereira da Silva

Alaor Mousa Saccomano

Paulo Henrique Netto de Alcântara

Segmento Docente – Suplentes

Antônio Faricelli Filho

Fábio da Silva Bortoli

Marcos Noboru Kurata

Herbert César Gonçalves de Aguiar

Maurício França Silva

Segmento Técnico-Administrativo - Titular

Nivaldo Cesario de Souza

Segmento Discente – Titulares

Henrique Luís Baesa

Isabella Valério Mazará

Segmento Aluno Egresso – Titular

Luciana Chiarioni, CPF: ***.340.218-**

Segmento Aluno Egresso – Suplente

Rodolfo do Amaral Júnior, CPF: ***.839.158-**

Segmento Sociedade Civil – Titular

Renata Mangueira de Souza, CPF: ***.946.188-**

Art.3º MANTER a validade dos mandatos até 21/02/2024.

LÚCIA SCOTT FRANCO DE CAMARGO AZZI COLLET

		2023-01-30T12:31:19-0300